



Naomi Loogna 80

Professor Naomi Loogna (Saarva) on sündinud 24. juunil 1930 Tallinnas. Ta on lõpetanud Tallinna 10. Keskkooli (praegune Nõmme Gümnaasium) 1948. aastal. Seejärel jätkas ta õpinguid Tartu Ülikooli arstiteaduskonnas, mille lõpetas arstina 1954. aastal.

Pärast ülikooli lõpetamist asus ta tööle Eksperimentaalse ja Kliinilise Meditsiini Instituuti (EKMI, praegune Tervise Arengu Instituut), kus töötas nooremteadurina, vanemteadurina ja 1974. aastast alates kutsepatoloogia osakonna juhatajana. Professori kutse anti talle 1987. aastal. Ta oli samal ajal ka tervishoiuministeriumi peakutsepatoloog ning Tallinna vabariikliku allergoloogiakeskuse juhataja. Juubilar on arstidele korraldanud arvukalt täienduskursusi ja seminare kutsehaigustest ning olnud aastaid mittekoosseisuline õppejõud Tartu Ülikoolis. Ta on korduvalt täiendanud end Helsingi, Moskva ja Peterburi teaduskeskustes. Alates 1991. aastast töötas ta EKMI töömeditsiini osakonnas juhtivteadurina ning 1998. aastal siirdus pensionile.

Juubilari 1961. a kaitstud kandidaativäitekiri käsitles vibratsioontõbe ning 1970. a kaitstud doktoritöö hõlmas allergi-

liste kutsedermatooside etiopatogeneesi ja kompleksset diagnostikat. Juubilari teadustööd on põhiliselt kutsehaiguste alalt. Need tööd tõestasid, et põlevkiviõlidel, -tolmul ja -tuhal on organismi allergiseeriv toime. Erilist tähelepanu pööras ta allergiliste kutsedermatooside uurimisele, mis toimus koostöös Helsingi Töetervishoiu Instituudi ning allergia ja nahahaiguste ravi-asutustega. Tema juhendamisel kaitsesid edukalt väitekirju T. Tatar, L. Rodman, M. Majass, J. Verrev, J. Mürsepp, M. Ilvest-Teichman.

Ta on avaldanud 18 raamatut ning rohkesti teaduslikke artikleid. Raamatutest on tuntumad „Allergoloogia“ (1976), „Töökeskkond ja allergia“ (2000), „Kutsehaigused“ (2007), „Elukutsed ja terviseriskid“ (2008). Koos kaasautoritega on ta välja andnud üle 30 metoodilise kutsehaiguste juhendi.

Professor Naomi Loogna on jätkuvalt aktiivne tervise põhitõdede propageerija ajakirjanduses.

Austatud juubilari õnnitlevad kolleegid!

Viive.Pille@regionaalhaigla.ee